АДМИНИСТРАЦИЯ  ТОЛОКОНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ   КРУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  5 июня  2024   №  46
с. Толоконцево

  О внесении изменений в постановление Администрации Толоконцевского сельского поселения от 20.11.2017 года № 94 «Об утверждении  Реестра

        муниципальных услуг,   оказываемых   Администрацией Толоконцевского

                    сельского поселения  Крутинского  муниципального  района

                                                 Омской  области»

    В  соответствии с  Федеральными  законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом  Толоконцевского  сельского  поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Внести  в постановление Администрации от  20.11.2017г. № 94 «Об утверждении  Реестра  муниципальных услуг, оказываемых   Администрацией Толоконцевского  сельского  поселения  Крутинского  муниципального  района  Омской  области» следующие  изменения:

      1.1. Реестр  муниципальных услуг, оказываемых   Администрацией Толоконцевского  сельского поселения  Крутинского  муниципального  района  Омской  области,   изложить  в  редакции  согласно  приложению к настоящему постановлению.

      2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать)  и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
Глава Толоконцевского
          сельского  поселения                                                         Н.Н.Граничева

                                                                                                                                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                                   к  постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                  от 05.06.2024г. № 46
                                                                                                                                                                                                               Приложение

                                                                                                                                                                                   к  постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                  от 21.11.2017г.№ 94

                                                                                                             РЕЕСТР

                                                     муниципальных  услуг, оказываемых администрацией

                                                                 Толоконцевского  сельского  поселения

                                             Крутинского  муниципального  района  Омской  области (в действ.редакции от 05.06.24г. № 46)

	№ п/п
	Наименован. муниципальной  услуги
	Исполнитель муниципальной  услуги
	 Получатель
муниципальной услуги
	Перечень необходимых документ.
	Вид  услуги

(платная,

бесплат.)
	Нормативный акт, в соответствии с которым предостав. услуга
	Результат предоставления услуги

	1.
	Выдача разрешения  на вступление в брак лицам, не достигшим   совершеннолетия

	Администрация Толоконцевского сельского поселения
	Физические лица
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление  Администрации  от 02.07.2012г. № 65
	-Выдача  постановления Администрации сельского  поселения «О выдаче разрешения на вступление в брак лицам, не достигшим совершеннолетия»;

-отказ в выдаче разрешения

	2
	Выдача  документов(копии лицевого счёта,

выписки из  похозяйственной    книги, справок).
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические лица
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 02.07.2012г. № 63
	- выдача копии лицевого счёта, выписки из похозяйственной книги, справок.

- отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	3
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности,

для сдачи в аренду
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические лица
либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 10.11.2014г. № 82
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, для сдачи в аренду;

-в случае наличия  оснований, направление  уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	4
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности  Толоконцевского сельского поселения  Крутинского муниципального района Омской области
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические лица
либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 10.11.2014г. № 83
	Выдача  выписки из

реестра        (справки);

-в случае наличия  оснований, направление  уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги

	5
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам адресации на территории Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические,   юридические лица
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 12.10.2015г. № 63
	-  постановление о присвоении адреса;

- уведомление об отказе в присвоении адреса;

- постановление об изменении адреса;

- уведомление  об отказе в присвоение (изменении) адреса,

-аннулирование адреса.

	6
	Предоставление

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности

	Администрация .
Толоконцевского сельского поселения
	Физические   или юридические лица, либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 29.06.2015г. № 41
	- заключение договора безвозмездного пользования на основании постановления администрации поселения;

- отказ в предоставлении услуги.

	7
	Предоставление земельного участка  в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Толоконцевского  сельского  поселения  Крутинского  муниципального  района Омской  области, без проведения торгов
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические   или юридические лица, либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 18.12.2015г. № 83
	Подписанные решения, проекты договора купли-продажи земельного участка в собственность, или договора предоставления земельного участка в аренду, или постоянное (бессрочное) пользование, или в безвозмездное пользование, или мотивированный отказ.

	8
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Толоконцевского  сельского  поселения  Крутинского  муниципального  района  Омской  области, в собственность или в аренду на торгах, проводимых в форме аукциона
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические   или юридические лица, либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление  Администрации  от 18.12.2015г. № 84
	Принятие решение о проведении аукциона по продаже земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или об отказе в утверждении схемы расположения земельного участка.

	9
	Бесплатное предоставление в собственность отдельных категорий граждан земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Толоконцевского  сельского  поселения Крутинского муниципального района Омской  области
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические   или юридические лица, либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 18.12.2015г. № 82
	Постановление Администрации либо  мотивированный  отказ в предоставлении земельного участка.

	10
	Согласование межевых планов земельных участков, находящихся в собственности  Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические   или юридические лица, либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 16.03.2016г. № 14
	Подписанные акты согласования местоположения границ земельных участков;

-мотивированный отказ

	11
	Выдача архивных справок, выписок, копий архивных документов, хранящихся в Администрации Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические   и юридические лица
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 16.03.2016г. № 14
	-получение физическим (юридическим) лицом архивной справки, выписки, копий архивных документов установленной формы;

-отказ в предоставлении документов.

	12
	Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности

	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические   и юридические лица, либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 29.04.2016г. № 34/1
	- решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка;

-решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка.

	13
	Выдача разрешения на использование земельного участка,  находящегося в  собственности     Толоконцевского  сельского  поселения Крутинского  муниципального

района Омской  области, без предоставления земельного   участка и                                                установления сервитута
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические   и юридические лица, либо их уполномоч. представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 07.11.2016г. № 81
	-направление (выдача) заявителю решения  Администрации о выдаче разрешения на использование земельного участка;
-направление (выдача) заявителю решения Администрации  об отказе в выдаче разрешения на использование земельного участка.

	14
	Формирование списков граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива, оснований  включения указанных граждан в списки граждан, имеющих право быть принятыми в члены такого кооператива

	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Работники муниципальных учреждений; граждане, имеющие трех и более детей
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 26.12.2017г. № 106
	Включение заявителя в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива;

- отказ во включении заявителя в список граждан, имеющих право быть принятыми в члены жилищно-строительного кооператива

	15
	Предоставление сведений об объектах имущества, включенных в перечень муниципального имущества, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	- юридические лица;
-  индивидуальные предприниматели;
-физические лица  либо их уполномоченные представители

	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 17.08.2018г. № 90
	- выдача или направление результата предоставления муниципальной услуги заявителю;

- выдача или направление заявителю письменного мотивированного решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа

	16
	Перераспределение земельных участков, находящихся в собственности Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области, и земельных участков,

находящихся в частной собственности
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	физические или юридические лица (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоупр.), являющиеся собственниками земельных участ., находящихся в частной собствен., их представители.

	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 03.06.2019г. № 54
	-направление (выдача) заявителю согласия Администрации на заключение соглашения о перераспределении земельных участков;
-принятие решения Администрации об отказе в заключении соглашения о перераспределении земельных участков.

	17
	Перевод    земель   или   земельных  участков, находящихся в муниципальной или частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения, из одной категории в другую
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	-физические лица  либо их уполномоченные представители

	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 03.06.2019г. № 53
	- подготовка и выдача нормативно правового акта администрации о переводе земель или земельных участков;
- отказ уполномоченного органа о переводе земель или земельных участков

	18
	Утверждение схемы расположения земельного                               участка на кадастровом плане территории
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Юридические лица, физические лица или их уполномоченные представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 23.04.2020г. № 30
	а) Решение об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории;
б) Решение об отказе в утверждении Схемы

	19
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	физическое или юридическое лицо (за исключением государственных органов, территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 18.03.2021г. № 23
	-письменное разъяснение по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах на территории Толоконцевского  сельского поселения;

-письменный отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	20
	Прием уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства, уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства на территории Толоконцевского сельского поселения Крутинского муниципального района Омской области»
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	индивидуальный предприниматель или юридическое лицо, заключившие договор подряда на осуществление сноса, являющимся застройщиком либо техническим заказчиком
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 26.07.2021г. № 77
	1)обеспечение размещения этих уведомления и документов в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности;

2) уведомление о таком размещении орган регионального государственного строительного надзора.

	21
	Обмен земельных участков, находящихся в собственности Толоконцевского  сельского поселения, на земельные участки, находящиеся в частной собственности

	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Юридические лица, физические лица
	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 11.05.2022г. № 32
	- договор мены земельного участка, находящегося в собственности Толоконцевского сельского поселения, на земельный участок, находящийся в частной собственности;
- решение об отказе в заключении договора мены земельных участков.

	22
	Совершение нотариальных действий на территории Толоконцевского  сельского поселения Крутинского  муниципального района Омской области
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	Физические, юридические лица, либо их уполномоченные представители, зарегистрированные по месту жительства или месту пребывания на территории Толоконцевского сельского поселения
	Согласно регламенту
	В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации
	Постановление Администрации  от 21.02.2023г. № 20
	нотариальное удостоверение довер., за исключением дов. на распоряжение недвижимым имуществом;
- свидетельствование верности копий документов и выписок из них;

- свидетельствование подлинности подписи на документах;

- принятие меры по охране наследствен. имущества путем производства описи наследств. имущества;

- удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных законодательств. РФ  ;

- удостоверение факта нахождения гражданина в живых;

- удостоверение тождественности собственноручной подписи инвалида по зрению, проживающего на территории Толоконцевского сельского поселения, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;

- удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;

- удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на фотографии;

- удостоверение времени предъявления документов;

- удостоверение равнозначности электронного документа документу на бумажном носителе;

	23
	Заключение (изменение) договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда
	Администрация

Толоконцевского сельского поселения
	1) Граждане РФ, зарегистрированные по месту жительства в жилом помещении муниципального жилищного фонда Администрации, имеющие право пользования этим жилым помещением на условиях договора социального найма жилого помещения, и которые не заключали ранее договор социального найма на данное жилое помещение, либо заключили его до 1 января 2013, и которые имеют основания для внесения изменений в такой договор, в таком случае старый договор социального найма жилого помещения расторгается по соглашению сторон и заключается новый;

2) Граждане РФ, занимающие жилые помещения муниципального жилищного фонда Администрации по договору социального найма жилого помещения, заключившие его после 1 января 2013 года и имеющие основания для внесения изменений в такой договор (изменение анкетных данных, изменение состава семьи и др.), в таком случае заключается дополнительное соглашение к договору социального найма жилого помещения.

	Согласно регламенту
	Бесплатная
	Постановление Администрации  от 05.06.2024г. № 45
	1)Заключение с гражданином договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;
2) Принятие решения об отказе в заключении договора социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;

3) Заключение с гражданином дополнительного соглашения к договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;

4) Принятие решения об отказе в заключении дополнительного соглашения к договору социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда;

5) Исправление опечаток и (или) ошибок, допущенных в документах, выданных в результате предоставления муниципальной услуги;

6) выдача дубликата документа, либо отказ в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги с указанием исчерпывающего перечня оснований для отказа в выдаче этого дубликата.